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Dalyko anotacija 

Kursas apima Lietuvos literatūros raidą nuo Renesanso epochos kultūrinių apraiškų XVI a. pradžioje 

iki perėjimo iš Baroko į Švietimo epochą XVIII a. Aptariama kalbinė LDK literatūros ir raštijos 

situacija, priežastys, lėmusios literatūros lietuvių kalba ir kitakalbės Lietuvos literatūros atsiradimą, 

dinamiką, lotyniškаją Lietuvos literatūrą įtakoję pagrindiniai veiksniai ir šaltiniai.  Atskleidžiamas 

LDK literatūros ryšys su kitų Europos šalių literatūra: tradicijų recepcija ir specifika LDK literatūroje 

apskritai bei konkrečių veikalų atvejais, antikinės literatūros imitavimo formos. Išskiriamos dvi 

pagrindinės temos: 1) Renesanso literatūra Lietuvoje (XVI a.) ir 2) Baroko literatūra Lietuvoje (XVII 

a. – pirmoji XVIII a. pusė).  

 

Smulkesnės temos: pirmieji humanistinio stiliaus pavyzdžiai lotyniškoje Lietuvos literatūroje bei 

literatūriniuose tekstuose apie Lietuvą ir Renesanso pradžia Lietuvoje; lituanika Husoviano 

biografijoje ir jo poemoje apie stumbrą, paratekstai poemos leidinyje (1523) ir kiti Husoviano 

poetiniai veikalai; istoriografija ir LDK istorinio naratyvo raida (Lietuvos metraščiai, Albertas 

Goštautas, Mykolas Lietuvis, Motiejus Strijkovskis, Albertas Vijūkas-Kojalavičius); istorinės poemos 

(Jonas Vislicietis, Jonas Radvanas, Laurynas Bojeris); epistolografija, publicistika, polemika (religinė; 

visuomeninė-politinė: Augustinas Rotundas, Andriejus Volanas, Vaclovas Agripa); biografija ir 

hagiografija (Zacharijas Ferreri, Grigalius Svencickis, Andriejus Mlodzianovskis, Paulius Oderbornas, 

Albertas ir Kazimieras Kojalavičiai); lyrika (Petras Roizijus, Motiejus Kazimieras Sarbievijus, dvarų 

poetai); proginė literatūra; Vilniaus universitetas – LDK Baroko literatūros kūrybos centras; 

originalumo ir imitacijos problema senojoje literatūroje. Lotyniškаją Lietuvos literatūros įtakoję 

pagrindiniai veiksniai ir šaltiniai (Antika ir Šv. Raštas). Į pasirinktą iš aptariamų temų papildomai 

gilinamasi savarankiškai. 
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